
UCHWAŁA NR XX/489/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej Gminie Przygodzice 
na zadanie w zakresie kultury - budowę pomnika, upamiętniającego Powstańców Wielkopolskich 

przy budynku Szkoły Podstawowej w Jankowie Przygodzkim 

Na podstawie art. 216 ust.2, pkt. 5 oraz art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U.2025., poz. 1483 ze zm.), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

1. Udziela się pomocy finansowej na rok 2026 w wysokości 200.000 zł (słownie: dwieście tysięcy 
zł 00/100) Gminie Przygodzice na zadanie w zakresie kultury - budowę pomnika, upamiętniającego 
Powstańców Wielkopolskich przy budynku Szkoły Podstawowej w Jankowie Przygodzkim. 

2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej zostaną określone w umowie zawartej 
między Województwem Wielkopolskim a Gminą Przygodzice. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0C8822-CF43-4F72-8B2D-870C50500C72. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały nr XX/489/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

Pismem z dnia 5 września 2025 r. Wójt Gminy Przygodzice zwrócił się do Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego z wnioskiem o udzielenie pomocy finansowej na zadanie 
w zakresie kultury - budowę pomnika, upamiętniającego Powstańców Wielkopolskich przy 
budynku Szkoły Podstawowej w Jankowie Przygodzkim. 

Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich w Jankowie Przygockim obchodzi 
210 rocznicę swojego istnienia. Dla całej lokalnej społeczności ma to ogromne znaczenie 
historyczne i symboliczne. Obecne miejsce pamięci Powstańców Wielkopolskich to usytuowana 
w pobliżu szkoły granitowa płyta oparta o kamień. 

Mając na względzie doniosłą rocznicę związaną z powstaniem szkoły, Gmina Przygodzice 
zamierza zrewitalizować tę przestrzeń poprzez umieszczenie pomnika upamiętniającego 
Powstańców Wielkopolskich. Realizację zadania powierzono artystce rzeźbiarce Agnieszce Lisiak. 
Pomnik będzie przedstawiał figurę Powstańca Wielkopolskiego z flagą oraz figurę chłopca. 
W bezpośrednim sąsiedztwie rzeźb będzie znajdować się mur wraz z tablicą informacyjną 
z imionami i nazwiskami Powstańców Wielkopolskich z terenu obwodu szkoły. 

Środki na realizację zadania zostały zabezpieczone w ramach działu 921, rozdziału 92195, 
§ 6300. Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0C8822-CF43-4F72-8B2D-870C50500C72. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/489/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	dokument


